
Uchwała Nr LXII/520/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 9 sierpnia 2023 r.  

 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249,                          

z 2023 r. poz. 289  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji na terenie Gminy zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej - przyjmuje się tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Krobia, w brzmieniu określonym 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLII/369/2018 

Rady Miejskiej w Krobi z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie trybu                                                 

i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego                                       

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr LXII/520/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 9  sierpnia  2023r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Krobia 

 

Ustawą z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                            

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 

2005r.   o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiana ta wchodzi w życie z dniem 

22 czerwca 2023r. 

Rada Miejska zobowiązana jest w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 

ustawy nowelizującej do powołania zespołów interdyscyplinarnych. Z treści art. 16 

ustawy nowelizującej wynika, iż z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych 

znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

Nadto zmianie uległa treść art. 9a ust. 15, zgodnie z którą od 22 czerwca 2023 r. 

rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. Co istotne, rada gminy nie określa już                                  

w przedmiotowej uchwale szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 

interdyscyplinarnego. Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała 

brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne                            

i zasadne. 

 

Sporządziła:  

Barbara Gryczka 

 


